
Gebühren der Gemeinde Bürs 

für das Jahr 2024 
Abfallgebühren 

 
Abfallgrundgebühr jährlich 
Haushalt EURO 69,96 
Gewerbe u. Industrie EURO 69,96 
 
Abfallsackgebühren 
20 l Restmüllsack EURO 1,95 
40 l Restmüllsack EURO 3,90 
08 l Bioabfallsack EURO 0,95 
15 l Bioabfallsack EURO 1,95 
 
Gebühren für die Eimerentleerung 
35 l Banderole EURO 3,45 
55 l Banderole EURO 5,45 
60 l Banderole EURO 5,80 
 
Gebühren für die Entleerung von Containern 
 120 l Container EURO 11,40 
 220 l Container EURO 20,90 
 240 l Container EURO 22,80 
 660 l Container EURO 60,00 
 800 l Container EURO 69,00 
1000 l Container EURO 82,50 
1100 l Container EURO 89,30 
 
Sperrmüll 
Sperrmüllwertmarke EURO 8,00 
 
Gebühr für die Ablagerung 
von Grünmüllabfällen 
Ab 3 m³ Grünabfälle EURO 12,00 
 

Gästetaxe 

pro taxepflichtige Person 
und Nächtigung EURO 2,20 

 
Carsharing 
Tagestarif EURO 25,00 
Halbtagestarif EURO 15,00 
Wochenendtarif Freitag - Sonntag EURO 40,00 

 
Benützungsentgelt Aula 
Ortsansässige Veranstalter EURO 150,00 
Nicht ortsansässige Veranstalter EURO 300,00 

 
Hundesteuer 

für jeden Hund jährlich EURO 75,0 
 

Kanalgebühren 

 
Kanalbenützungsgebühr pro m³ EURO 2,20 
Kanalanschluss – Beitragssatz 
Kanalordnung § 10 Beitragsausmaß 
und Beitragssatz EURO 38,50 

 
Wassergebühren 

Wasserbezugsgebühr pro m³ EURO 2,11 
 
Wasserzählergebühr monatlich 
Zähler Qn 2,5 (bis 7m³) EURO 1,50 
Zähler Qn 10 (bis 20 m³) EURO 4,50 
Zähler WS-MFD (bis 150 m³) EURO 22,50 
Zähler WPV-S 150 (bis 300m³) EURO 37,50 
 
Wasseranschlussgebühr 
Grundgebühr  EURO 1.400,00 
pro m² Wohn- bzw.  
Betriebsfläche über 150 m² EURO 4,00 
 
Bauwasser 
pro m² Wohn- bzw. Betriebsfläche EURO 0,70 
 
 

Friedhofsgebühren 

 
Grabstättengebühren (Jahresgebühr) 
Einfachgrab EURO 15,00 
Doppelgrab EURO 30,00 
Urnengrab EURO 15,00 
Arkadengrab EURO 35,00 
Familiengrab EURO 35,00 
Urnensammelgrab (Einmalgebühr) EURO 500,00 
 
Bestattungsgebühren 
Grabtiefe von 70 cm EURO 230,00 
Grabtiefe von 160 cm EURO 737,00 
Grabtiefe von 220 cm EURO 880,00 
 
Grabeinfassungsgebühr FH Außerfeld 
Einfachgrab (Einmalbetrag) EURO 90,00 
Familiengrab (Einmalbetrag) EURO 110,00 
 

Schüleressen/Essen auf Rädern 
Schüleressen im Vorschulalter EURO 3,00 
Schüleressen EURO 4,00 
Essen auf Rädern in Bürs EURO 9,00 
 

 


